

Asunto: respuestas nº 01 a consultas sobre la licitación

Exp. 2922: RENOVACIÓN CENTRO DE TRANSFORMACIÓN DE LA ETAP DE BURGOA (Next Generation)

En respuesta a una consulta de uno de los licitantes se envía esta nota aclaratoria.

Respecto a los trabajos de AT, nos gustaría saber los siguientes puntos:

- *PREGUNTA: Existe un expediente con la compañía distribuidora (Iberdrola)?*
- *RESPUESTA: No.*
- *PREGUNTA: En caso de que existan tasas con Iberdrola, quien se haría cargo?*
- *RESPUESTA: El CABB-BBUP.*
- *PREGUNTA: Nos podéis enviar el expediente?*
- *RESPUESTA: Se abrió una consulta a I-DE, pero la Distribuidora comunicó que basta con abrir los fusible expulsos en la derivación a la línea de abonado para la realización de los trabajos. No hay expediente.*

- *PREGUNTA: Documentación o en caso de defecto fotos de los apoyos de AT, para valorar el avifauna y ver mejor modelo de seccionador.*
- *RESPUESTA: En la visita se pudieron tomar datos de la línea. No disponemos ni de documentación ni de fotografías más allá del poste de llegada.*

- *PREGUNTA: Entendemos que la línea es de 13KV, en algunos casos hay incongruencia y dice de 30KV.*
- *RESPUESTA: Correcto, la línea es de 13,2 kV.*